

令和5年5月11日（令和5年5月23日）

冠山峠道路第1号トンネル舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事
工事地名	岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022010004	1 4) 単価適用年月	2023年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	173日間 自 令和 5年 5月12日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岐阜県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	冠山峠地区 その2	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		169,678,071				
道路土工		式	1		676,700				
残土処理工		式	1		676,700				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	499.4	124,850			単-1号	
土砂等運搬	硬岩	m3	780	707.5	551,850			単-2号	
舗装工		式	1		95,409,509				
舗装準備工		式	1		852,012				
不陸整正	補足材無し	m2	6,860	124.2	852,012			単-3号	
コンクリート舗装工		式	1		89,489,880				
上層路盤(車道・路肩部) (一般部・鉄筋コンクリート版部)	土質改良土 平均仕上り厚 164mm	m2	1,260	2,074	2,613,240			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	土質改良土 平均仕上り厚 150mm	m2	65	1,984	128,960			単-5号	
連続鉄筋コンクリート舗装 (一般部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	7,900	10,040	79,316,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
連続鉄筋コンクリート舗装 (鉄筋コンクリート版部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	130	9,937	1,291,810			単-7号	
連続鉄筋コンクリート舗装 (非常駐車帯部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	90	17,720	1,594,800			単-8号	
コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	65	8,241	535,665			単-9号	
縦目地 (一般部・鉄筋コンクリート版部)	縦突合せ目地	m	1,238	2,837	3,512,206			単-10号	
縦目地 (非常駐車帯部)	縦突合せ目地	m	50	2,760	138,000			単-11号	
縦目地 (すりつけ版部)	縦突合せ目地	m	10	4,059	40,590			単-12号	
横目地 (一般部・鉄筋Co版部)	膨張目地	m	33	7,667	253,011			単-13号	
横目地 (すりつけ版部)	横突合せ目地	m	13	5,046	65,598			単-14号	
アスファルト舗装工		式	1		5,067,617				
中詰砂		m3	270	8,532	2,303,640			単-15号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	571	1,071	611,541			単-16号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm超70mm以下)	m2	583	3,692	2,152,436					単-17号
排水構造物工		式	1		59,344,447					
作業土工		式	1		2,590,347					
床掘り(掘削)	硬岩	m3	800	2,764	2,211,200					単-18号
床掘り	土砂	m3	250	246.7	61,675					単-19号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	30	2,928	87,840					単-20号
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	780	294.4	229,632					単-21号
集水柵・マンホール工		式	1		2,805,000					
現場打ち集水柵	G1-B200-L600-H475 18 -8-40(高炉)	箇所	50	30,820	1,541,000					単-22号
蓋	グレーチング蓋 200×600 用 T-25	枚	50	25,280	1,264,000					単-23号
場所打水路工		式	1		41,531,310					

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打水路	φ200 21-3-25(高炉)	m	2,433	17,070	41,531,310			単-24号	
縁石工		式	1		12,417,790				
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	2,433	4,980	12,116,340			単-25号	
歩車道境界ブロック	180/205×250×900(切欠幅 600)	箇所	50	6,029	301,450			単-26号	
道路付属施設工		式	1		14,247,415				
配管・配線工		式	1		12,495,415				
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条	m	1,136	3,305	3,754,480			単-27号	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条+75mm×2条	m	89	5,274	469,386			単-28号	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×5条+75mm×2条	m	537	6,100	3,275,700			単-29号	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×6条+75mm×2条	m	592	6,926	4,100,192			単-30号	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×7条+75mm×2条	m	5	7,752	38,760			単-31号	
地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×10条+75mm×2条	m	5	10,240	51,200			単-32号	

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中配管	厚鋼電線管 G28	m	1	3,142	3,142			単-33号	
埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×7条	m	7	6,529	45,703			単-34号	
埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×4条	m	4	3,731	14,924			単-35号	
埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×2条	m	7	1,866	13,062			単-36号	
ベルマウス	75×2 レジソコンクリート製 100mm	個	32	5,596	179,072			単-37号	
ベルマウス	50×9 レジソコンクリート製 100mm	個	1	14,430	14,430			単-38号	
ベルマウス	50×6 レジソコンクリート製 100mm	個	15	9,994	149,910			単-39号	
ベルマウス	50×4 レジソコンクリート製 100mm	個	42	6,733	282,786			単-40号	
ベルマウス	50×3 レジソコンクリート製 100mm	個	3	5,742	17,226			単-41号	
ベルマウス	50×2 レジソコンクリート製 100mm	個	1	4,856	4,856			単-42号	
ベルマウス	50×1 レジソコンクリート製 100mm	個	18	4,477	80,586			単-43号	
ハンドホール設置工		式	1		1,752,000				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ちハットホル設置	HH-Aタイプ	箇所	30	58,400	1,752,000			単-44号	
直接工事費		式	1		169,678,071				
共通仮設費		式	1		20,683,600				
共通仮設費		式	1		5,599,600				
運搬費		式	1		4,044,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	4,044,000	4,044,000			単-45号	
技術管理費		式	1		62,600				
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-46号	
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,493,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,084,000				
純工事費		式	1		190,361,671				

設計内訳書

工事名	冠山峠道路第1号トンネル舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		45,247,000					
工事原価		式	1		235,608,671					
一般管理費等		式	1		35,991,329					
工事価格		式	1		271,600,000					
消費税相当額		式	1		27,160,000					
工事費計		式	1		298,760,000					

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	499.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	499.4	499.4		
計						499.4		
単価						499.4	円/m3	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	707.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 1.0km以下	m3	1	707.5	707.5		
計						707.5		
単価						707.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	124.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	124.2	124.2		
計						124.2		
単価						124.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	上層路盤(車道・路肩部) (一般部・鉄筋コンクリート版部)	土質改良土 平均仕上り厚 164mm	単位	m2	数量	1,260	単価	2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	210	132.2	27,762		
安定処理		パック砕 路床 1m以下 1t/100m2	m 2	1,260	1,350	1,701,000		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	260	3,400	884,000		
計						2,612,762		
単価						2,074	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	土質改良土 平均仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	65	単価	1,984
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	132.2	1,322			
安定処理	バックホウ 路床 1m以下 0.92t/100m2	m 2	65	1,335	86,775			
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	12	3,400	40,800			
計					128,897			
単価					1,984	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	連続鉄筋コンクリート舗装 (一般部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量	7,900	単価	10,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m2	7,900	2,057	16,250,300		
	連続鉄筋コンクリート舗装工(材料)	1.093t/100m2 0.18t/100m2 0t/100m2 0.2m 無	m2	7,900	7,523	59,431,700		
	目地切り・清掃		m	2,382	1,039	2,474,898		
	【側部目地】							
	コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	2,382	469.2	1,117,634.4		
	計					79,274,532.4		
	単価					10,040	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	連続鉄筋コンクリート舗装 (鉄筋コンクリート版部)	曲げ4.5-2.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9,937
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	m 2	130	2,057	267,410				
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	1.014t/100m2 0.169t/100m2 0t/100m2 0.2m 無	m 2	130	7,415	963,950				
目地切り・清掃		m	40	1,039	41,560				
【側部目地】									
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	40	469.2	18,768				
計					1,291,688				
単価					9,937	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	連続鉄筋コンクリート舗装 (非常駐車帯部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	17,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力舗設	m 2	90	10,810	972,900			
	連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	1.036t/100m2 0.191t/100m2 0t/100m2 0.2m 無	m 2	90	5,970	537,300			
	目地切り・清掃		m	56	1,039	58,184			
	【側部目地】								
	コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工 側部目地	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	56	469.2	26,275.2			
	計					1,594,659.2			
	単価					17,720		円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価 8,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m2	1	3,360	3,360	
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0.946t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	m2	1	4,881	4,881	
計						8,241	
単価						8,241	円/m2

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	縦目地 (一般部・鉄筋コンクリート版部)	縦突合せ目地	単位	m	数量	1	単価 2,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地切り・清掃			m	1	1,039	1,039	
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工		0本/1000m 1000本/1000m 3582kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,798	1,798	
計						2,837	
単価						2,837	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	縦目地 (非常駐車帯部)	縦突合せ目地	単位	m	数量		1	単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地切り・清掃			m	1	1,039	1,039			
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 920本/1000m 3662kg/1000m 920個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,721	1,721			
計						2,760			
単価						2,760	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	縦目地 (すりつけ版部)	縦突合せ目地	単位	m	数量		1	単価	4,059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 2400本/1000m 3502kg/1000m 2400個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	4,059	4,059			
計						4,059			
単価						4,059	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	横目地 (一般部・鉄筋Co版部)	膨張目地	単位	m	数量		1	単価	7,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地切り・清掃			m	1	1,039	1,039			
コンクリート舗装工(目地工) 横目地工		0本/1000m 3082本/1000m 7236kg/1000m 6263個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	6,628	6,628			
計						7,667			
単価						7,667	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	横目地 (すりつけ版部)	横突合せ目地	単位	m	数量		1	単価	5,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート舗装工(目地工) 横目地工		0本/1000m 3082本/1000m 3618kg/1000m 3082個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	5,046	5,046			
計						5,046			
単価						5,046	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	中詰砂		単位	m3	数量		1	単価	8,532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,928	2,928			
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m3	1.2	4,670	5,604			
	計					8,532			
	単価					8,532	円/m3		

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,071
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	1,071	1,071			
	計					1,071			
	単価					1,071	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 70mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,692	3,692		
計						3,692		
単価						3,692	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	2,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 不可有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	2,764	2,764		
計						2,764		
単価						2,764	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し		m3	1	246.7	246.7	
計							246.7	
単価							246.7	円/m3

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,928
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		m3	1	2,928	2,928	
計							2,928	
単価							2,928	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	294.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	1	294.4	294.4				
計					294.4				
単価					294.4	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打ち集水桝	G1-B200-L600-H475 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	30,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.715	1,461	1,044.61			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.179	33,460	5,989.34			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.688	8,848	23,783.42			
計					30,817.37			
単価					30,820	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	蓋	グレーチング 蓋 200×600用 T-25	単位	枚	数量	1	単価	25,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	25,280	25,280			
計					25,280			
単価					25,280	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打水路	φ200 21-3-25(高炉)	単位	m	数量	10	単価	17,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,461	10,227			
鉄筋工	SD295 D10 加工メッシュ筋	t	0.088	322,100	28,344.8			
セパライン工	設置・撤去	m	10	660.1	6,601			
打設・成型工	円形水路 φ200	m	10	10,920	109,200			
補正仕上げ工	円形水路 φ200	m	10	973.9	9,739			
初期養生工		m ²	13.2	216	2,851.2			
収縮目地工	カット式	m	1.874	1,812	3,395.68			
目地板	30m ² 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.072	3,800	273.6			
計					170,632.28			
単価					17,070	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	4,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	4,980	4,980		
計						4,980		
単価						4,980	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	歩車道境界ブロック	180/205×250×900(切欠幅 600)	単位	箇所	数量	10	単価	6,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.11個/m 無し 無し	m	9	6,698	60,282		
計						60,282		
単価						6,029	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×4条+75mm×2条	単位	m	数量	1	単価	5,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設配管		角型多条電線管 FEP 径 50mm×4条+75mm×2条	m	1	715.1	715.1		
角型多条電線管(FEP)		φ50(難燃性)(呼び線含む)	m	4	707	2,828		
角型多条電線管(FEP)		φ75(難燃性)(呼び線含む)	m	2	865	1,730		
計						5,273.1		
単価						5,274	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×5条+75mm×2条	単位	m	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設配管		角型多条電線管 FEP 径 50mm×5条+75mm×2条	m	1	834.3	834.3		
角型多条電線管(FEP)		φ50(難燃性)(呼び線含む)	m	5	707	3,535		
角型多条電線管(FEP)		φ75(難燃性)(呼び線含む)	m	2	865	1,730		
計						6,099.3		
単価						6,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×6条+75mm×2条	単位	m	数量	1	単価	6,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設配管		角型多条電線管 FEP 径 50mm×6条+75mm×2条	m	1	953.4	953.4		
角型多条電線管(FEP)		φ50(難燃性)(呼び線含む)	m	6	707	4,242		
角型多条電線管(FEP)		φ75(難燃性)(呼び線含む)	m	2	865	1,730		
計						6,925.4		
単価						6,926	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×7条+75mm×2条	単位	m	数量	1	単価	7,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設配管		角型多条電線管 FEP 径 50mm×7条+75mm×2条	m	1	1,073	1,073		
角型多条電線管(FEP)		φ50(難燃性)(呼び線含む)	m	7	707	4,949		
角型多条電線管(FEP)		φ75(難燃性)(呼び線含む)	m	2	865	1,730		
計						7,752		
単価						7,752	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	地中配管	角型多条電線管(難燃性) FEP 径 50mm×10条+75mm×2条	単位	m	数量	1	単価	10,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地中埋設配管		角型多条電線管 FEP 径 50mm×10条+75mm×2条	m	1	1,431	1,431		
角型多条電線管(FEP)		φ50(難燃性)(呼び線含む)	m	10	707	7,070		
角型多条電線管(FEP)		φ75(難燃性)(呼び線含む)	m	2	865	1,730		
計						10,231		
単価						10,240	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	地中配管	厚鋼電線管 G28	単位	m	数量	1	単価	3,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	m	1	2,553	2,553		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	589	589		
計						3,142		
単価						3,142	円/m	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×7条	単位	m	数量	1	単価	6,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 7条 0%	m	1	6,529	6,529		
計						6,529		
単価						6,529	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×4条	単位	m	数量		1	単価	3,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 4条 0%	m	1	3,731	3,731			
計						3,731			
単価						3,731	円/m		

							単価使用年月	2023.04	
							歩掛使用年月	2023.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	埋込配管 (照明立上り部)	FEP 径50mm×2条	単位	m	数量		1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	1	1,866	1,866			
計						1,866			
単価						1,866	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	へルマウス	75×2 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量	1	単価	5,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
へルマウスブロック		75×2	個	1	5,596	5,596		
計						5,596		
単価						5,596	円/個	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	へルマウス	50×9 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
へルマウスブロック		50×9	個	1	14,427	14,427		
計						14,427		
単価						14,430	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ヘルマウス	50×6 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量	1	単価	9,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘルマウスブロック		50×6	個	1	9,994	9,994		
計						9,994		
単価						9,994	円/個	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ヘルマウス	50×4 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量	1	単価	6,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘルマウスブロック		50×4	個	1	6,733	6,733		
計						6,733		
単価						6,733	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ヘルマウス	50×3 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ヘルマウスブロック	50×3	個	1	5,742	5,742			
	計					5,742			
	単価					5,742		円/個	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ヘルマウス	50×2 レジコンクリート製 100mm	単位	個	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ヘルマウスブロック	50×2	個	1	4,856	4,856			
	計					4,856			
	単価					4,856		円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ヘルマウス	50×1 レジソコンクリート製 100mm	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヘルマウスブロック	50×1	個	1	4,477	4,477			
計					4,477			
単価					4,477	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	現場打ちハトホル設置	HH-Aタイプ	単位	箇所	数量	1	単価	58,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.072	36,590	2,634.48		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.721	8,848	6,379.4		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	378	378		
ハトホル蓋 HH-A		メッキ品 ハトホル枠、取手含む	組	1	49,000	49,000		
計						58,391.88		
単価						58,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	4,044,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		分解組立+輸送(往復) スリップフォーム ^{レハ} 6m×30cm		回	1	4,044,000	4,044,000		
計							4,044,000		
単価							4,044,000	円/回	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	六価 γ 溶出試験費		単位	検体	数量		1	単価	7,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
六価 γ 溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験		検体	1	7,300	7,300		
計							7,300		
単価							7,300	円/検体	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,057
連続鉄筋コンクリート舗装工	標準					100		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,770	14,385			
特殊作業員		人	0.4	25,515	10,206			
普通作業員		人	1.5	23,205	34,807			
鉄筋工		人	1.2	29,085	34,902			
左官		人	0.4	26,985	10,794			
スリップフォームペーパー運転	標準	日	0.12	385,200	46,224			
諸雑費 (率+まるめ) 36%		式	1		54,382			
計						205,700		
単価						2,057	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.093t/100m2 0.18t/100m2 0t/100m2 0.2m 無	単位	m ²	数量	100	単価	7,523
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉	曲げ 4.5-2.5-40		m ³	20.8	27,700	576,160		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		L	126	104	13,104		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		t	1.093	119,000	130,067		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13		t	0.18	121,000	21,780		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10		t	0	123,000	0		
ハ型スパー	110×90(防錆)		m	50	222	11,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						752,300		
単価						7,523	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

目地切り・清掃		単位	m	数量	100	単価	1,039
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	28,770	3,164		
特殊作業員		人	2.4	25,515	61,236		
普通作業員		人	0.63	23,205	14,619		
コンクリートカッタ運転		日	0.3	16,120	4,836		
諸雑費 (率+まるめ) 24%		式	1		20,045		
計					103,900		
単価					1,039	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m ² /1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	469.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイバー	計上なし	本	0	0	0			
ネジ付タイバー	計上なし	本	0	0	0			
クロスバー	計上なし	k g	0	0	0			
チェア	計上なし	個	0	0	0			
瀝青繊維質目地材	厚10mm	m ²	160	1,140	182,400			
加熱注入式目地材	高弾性 コムスファルト系	k g	428	670	286,760			
シール材	計上なし	k g	0	0	0			
材料費	計上なし	m	0	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		40			
計					469,200			
単価					469.2	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)	1.014t/100m ² 0.169t/100m ² 0t/100m ² 0.2m 無	m ²			100	7,415
生コンクリート 高炉	曲げ 4.5-2.5-40	m ³	20.8	27,700	576,160	
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	126	104	13,104	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.014	119,000	120,666	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.169	121,000	20,449	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	0	123,000	0	
ハ型スパー	110×90(防錆)	m	50	222	11,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		21	
計					741,500	
単価					7,415	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力舗設	単位	m ²	数量	100	単価	10,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.22	28,770	63,869			
特殊作業員		人	6.66	25,515	169,929			
普通作業員		人	13.33	23,205	309,322			
鉄筋工		人	6.66	29,085	193,706			
左官		人	6.66	26,985	179,720			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		164,454			
計					1,081,000			
単価					10,810	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1.036t/100m ² 0.191t/100m ² 0t/100m ² 0.2m 無	単位	m ²	数量	100	単価	5,970
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 高炉	曲げ 4.5-6.5-40		m ³	20.8	20,500	426,400		
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		L	126	104	13,104		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25		t	1.036	119,000	123,284		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13		t	0.191	121,000	23,111		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10		t	0	123,000	0		
ハ型スパーサー	110×90(防錆)		m	50	222	11,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						597,000		
単価						5,970	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m ²	数量	100	単価 3,360
土木一般世話役		人	1.08	28,770	31,071	
特殊作業員		人	3.35	25,515	85,475	
普通作業員		人	6.38	23,205	148,047	
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		71,407	
計					336,000	
単価					3,360	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0.946t/100m2 0t/100m2 曲げ 4.5-6.5-40(高炉) 0.15m 無	単位	m 2	数量	100	単価	4,881
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5 - 6. 5 - 4 0	m 3	15.6	20,500	319,800			
アスファルト乳剤	P K - 3 プライムコート用	L	126	104	13,104			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593	0			
鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ~ 2 5 0	t	0.946	164,000	155,144			
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	116,000	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計					488,100			
単価					4,881	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 1000本/1000m 3582kg/1000m 1000個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,798
タイバー	計上なし	本	0	0	0	
ネジ付タイバー	D22×1000	本	1,000	855	855,000	
クロスバー	SD345 D13	k g	3,582	121	433,422	
チェア	D13×420	個	1,000	222	222,000	
瀝青繊維質目地板	計上なし	m 2	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	k g	428	670	286,760	
シール材	計上なし	k g	0	0	0	
材料費	計上なし	m	0	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		818	
計					1,798,000	
単価					1,798	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 縦目地工	0本/1000m 920本/1000m 3662kg/1000m 920個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,721
タイバー	計上なし	本	0	0	0	
ネジ付タイバー	D22×1000	本	920	855	786,600	
クロスバー	SD345 D13	k g	3,662	121	443,102	
チェア	D13×420	個	920	222	204,240	
瀝青繊維質目地板	計上なし	m 2	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	k g	428	670	286,760	
シール材	計上なし	k g	0	0	0	
材料費	計上なし	m	0	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		298	
計					1,721,000	
単価					1,721	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 2400本/1000m 3502kg/1000m 2400個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価	4,059
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
タイバー	計上なし		本	0	0	0		
ネジ付タイバー	D29×700		本	2,400	1,190	2,856,000		
クロスバー	SD345 D13		k g	3,502	121	423,742		
チェア	D13×320		個	2,400	205	492,000		
瀝青繊維質目地板	計上なし		m 2	0	0	0		
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系		k g	428	670	286,760		
シール材	計上なし		k g	0	0	0		
材料費	計上なし		m	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		498		
計						4,059,000		
単価						4,059	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 3082本/1000m 7236kg/1000m 6263個/1000m 160m ² /1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 6,628
スリップパター	計上なし	本	0	0	0	
キャップ付ダウエルバー	φ32×700	本	3,082	940	2,897,080	
クロスバー	SD345 D13	kg	7,236	121	875,556	
チェア	D13×420	個	6,263	222	1,390,386	
瀝青繊維質目地材	厚25mm	m ²	160	4,670	747,200	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	kg	1,070	670	716,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		878	
計					6,628,000	
単価					6,628	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 (目地工) 横目地工	0本/1000m 3082本/1000m 3618kg/1000m 3082個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 5,046
スリップパター	計上なし	本	0	0	0	
紗付タイパター	D29×700	本	3,082	1,190	3,667,580	
クロスパター	SD345 D13	kg	3,618	121	437,778	
チェアー	D13×370	個	3,082	212	653,384	
瀝青繊維質目地材	計上なし	m ²	0	0	0	
加熱注入式目地材	高弾性 コムアスファルト系	kg	428	670	286,760	
諸雑費 (まるめ)		式	1		498	
計					5,046,000	
単価					5,046	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	378	37,800			
グレーチング蓋	200×600用 T-25 普通目 ホル固定式	枚	100	24,900	2,490,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		200			
計					2,528,000			
単価					25,280	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工	SD295 D10 加工メッシュ筋	単位	t	数量	1	単価 322,100
土木一般世話役		人	0.46	28,770	13,234	
鉄筋工		人	0.62	29,085	18,032	
普通作業員		人	0.96	23,205	22,276	
溶接工		人	0.62	30,030	18,618	
溶接機運転[エンジン付]	250A	日	0.62	4,689	2,907	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10t吊	日	0.08	33,700	2,696	
トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.03	40,880	1,226	
加工メッシュ筋	SD295 D10	t	1.03	234,000	241,020	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,091	
計					322,100	
単価					322,100	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.33	28,770	9,494	
特殊作業員		人	0.66	25,515	16,839	
セシライン損料		m	100	280	28,000	
トラック[普通型]運転	2t積	日	0.33	31,400	10,362	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,315	
計					66,010	
単価					660.1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打設・成型工	円形水路 φ200	単位	m	数量	100	単価 10,920
土木一般世話役		人	0.46	28,770	13,234	
運転手 (特殊)		人	0.46	27,825	12,799	
特殊機械工		人	0.91	48,000	43,680	
普通作業員		人	1.3	23,205	30,166	
スリップフォームへーパ`運転	溝、防護柵、円形水路、ハ`ラヘ`ット	日	0.46	729,300	335,478	
ハ`イフ`レ`タ(油圧式)運転		本・日	1.83	3,500	6,405	
モ`ルト`損料	円形水路 φ200	m	100	1,200	120,000	
トラック[普通型]運転	2t積	日	0.46	31,400	14,444	
コンクリート	21-3-25(高炉) 鉄筋構造物	m3	17.08	29,960	511,716	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		4,078	
計					1,092,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

打設・成型工	円形水路 φ200	単位	m	数量	100	単価	10,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価					10,920	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補正仕上げ工	円形水路 φ200	単位	m	数量	100	単価 973.9
左官		人	0.91	26,985	24,556	
普通作業員		人	0.91	23,205	21,116	
トラック[普通型]運転	2t積	日	0.46	31,400	14,444	
円形水路溝部保持材		m	100	350	35,000	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,274	
計					97,390	
単価					973.9	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

初期養生工		単位	m2	数量	100	単価	216
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	23,205	11,602		
養生剤	浸透型	k g	12	785	9,420		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		578		
計					21,600		
単価					216	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	収縮目地工	カット式	単位	m	数量	100	単価	1,812
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	23,205	46,410		
	コンクリートカット運転	30cm手動式	日	2.5	27,520	68,800		
	カッタープレート 損耗費	プレート径30cm	枚	0.6	33,000	19,800		
	シーリング材	1成分形 ポリウレタン系	L	37.5	1,110	41,625		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		4,565		
	計					181,200		
	単価					1,812	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
	地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×4条	単位	m	数量	100	単価 476.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2	23,835	47,670	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						47,670	
単価						476.7	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
	地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×4条+75mm×2条	単位	m	数量	100	単価 715.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3	23,835	71,505	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						71,510	
単価						715.1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×5条+75mm×2条	単位	m	数量	100	単価 834.3
電工		人	3.5	23,835	83,422	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					83,430	
単価					834.3	円/m

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×6条+75mm×2条	単位	m	数量	100	単価 953.4
電工		人	4	23,835	95,340	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					95,340	
単価					953.4	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
	地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×7条+75mm×2条	単位	m	数量	100	単価 1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.5	23,835	107,257	
諸雑費（まるめ）			式	1		43	
計						107,300	
単価						1,073	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.04 2023.04 1.000-00-00-2-0
	地中埋設配管	角型多条電線管 FEP 径 50mm×10条+75mm×2条	単位	m	数量	100	単価 1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6	23,835	143,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						143,100	
単価						1,431	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 埋込 2m未満 補正あり	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		2,553
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	10.71	23,835	255,272		
諸雑費 (まるめ)		式	1		28		
計					255,300		
単価					2,553	円/m	

						単価使用年月	2023.04
						歩掛使用年月	2023.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
厚鋼電線管 (G)	呼び径 28 15%	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		589
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管	G 28	m	1	513.46	513		
附属品費 15%		式	1		76		
計					589		
単価					589	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 7条 0%	単位	m	数量	100	単価 6,529
電工		人	18.2	23,835	433,797	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 50mm	m	700	313	219,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					652,900	
単価					6,529	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 4条 0%	単位	m	数量	100	単価	3,731
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	10.4	23,835	247,884			
波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 50mm	m	400	313	125,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		16			
計					373,100			
単価					3,731	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価 1,866
電工		人	5.2	23,835	123,942	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 50mm	m	200	313	62,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		58	
計					186,600	
単価					1,866	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	378	37,800			
(材料別計上)蓋		枚	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					37,800			
単価					378	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) スリップフォーム [°] → [°] 6m×30cm					1		4,044,000
特殊作業員		人	7.5	25,515		191,362		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.5	42,400		106,000		
運搬费率等		%	1,260	2,973		3,745,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1			658		
計						4,044,000		
単価						4,044,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	385,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825			
軽油		L	63	139	8,757			
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]	最大舗装幅 6 m × 舗装厚 30 c m	供用日	1.57	222,000	348,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		78			
計					385,200			
単価					385,200		円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートカッタ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	25	150	3,750			
コンクリートカッタ [乾式]	切削深20cm級 ブレード径φ44～56cm	供用日	1.3	9,510	12,363			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					16,120			
単価					16,120	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接機運転[エンジン付]	250A	単位	日	数量	1	単価	4,689
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	21	139	2,919			
溶接機	ディーゼルエンジン付250A	基/日	1	1,770	1,770			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,689			
単価					4,689	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック(クレーン装置付)運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	40,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,825	27,825			
軽油		L	39	139	5,421			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t 級 吊能力2.9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					40,880			
単価					40,880	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]運転	2t積	単位	日	数量	1	単価	31,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,360	24,360		
	軽油		L	25	139	3,475		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1	3,560	3,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					31,400		
	単価					31,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スリップフォームへの運転	溝、防護柵、円形水路、ハレット	単位	日	数量	1	単価	729,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	145	139	20,155			
スリップフォームへの[コンクリート構造物用]	溝、防護柵、円形水路、ハレット	時間	7	63,300	443,100			
スリップフォームへの[コンクリート構造物用]	溝、防護柵、円形水路、ハレット	供用日	1.4	190,000	266,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		45			
計					729,300			
単価					729,300	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック[普通型]運転	2t積	単位	日	数量	1	単価	31,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,360	24,360		
	軽油		L	25	139	3,475		
	トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1	3,560	3,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					31,400		
	単価					31,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートカック運転	30cm手動式	単位	日	数量	1	単価	27,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	25,515	25,515			
ガソリン	レギュラー	L	6	150	900			
コンクリートカック[手動式・湿式]	切削深10cm級 フレートの径φ30cm	日	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					27,520			
単価					27,520	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運搬費率等		単位	%	数量	100	単価	2,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	特殊作業員		人	7.5	25,515	191,362		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.5	42,400	106,000		
	計					297,362		
	単価					2,973	円/％	